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Projekto rengėjas: Sveikatos apsaugos ministerija. 

Projekto tikslas: siekiama tinkamai sutvarkyti VšĮ Lietuvos sveikatos mokslų universiteto 

ligoninės Kauno klinikų (toliau – Kauno klinikos) statinių ir inžinerinių tinklų naudojimo teisinius 

klausimus (sudaryti terminuotą panaudos sutartį).  

Dabartinė situacija:  

Kauno klinikos 2016 m. lapkričio 7 d. kreipėsi į Sveikatos apsaugos ministeriją dėl turto, esančio 

Kaune, Eivenių g. 2 panaudos sutarties sudarymo. Šiuo turto Kauno klinikos naudojasi ir dabar, šis 

turtas Kauno klinikoms reikalingas siekiant teikti kokybiškas laboratorijos paslaugas, diegti, 

vykdyti ir nuolat gerinti kokybės vadybos sistemą, pagrįstą tarptautiniu mastu pripažintais kokybės 

standartais, dalyvauti išorinėse laboratorinių tyrimų vertinimo programose, laiku, kokybiškai ir 

užtikrinant konfidencialumą teikti laboratorinės diagnostikos paslaugas, užtikrinti, kad būtų 

atliekami visi reikalingi tyrimai, ir teikti konsultacijas tyrimų užsakymo, rezultatų vertinimo ir 

interpretacijos klausimais, atsižvelgiant į konkrečią klinikinę situaciją. Kauno klinikos 2017 m. 

rugpjūčio 21 d. taip pat kreipėsi į sveikatos apsaugos ministeriją dėl šilumos ir karšto vandens 

tinklų, esančių Kaune, Šilainių pl. 21, panaudos sutarties sudarymo. (Šilumos ir karšto vandens 

tinklai iki 2017 m. nebuvo teisiškai įregistruoti, jais Kauno klinikos naudojasi ir dabar). Prašomo 

perduoti turto naudojimo paskirtis atitinka Kauno klinikų veiklos sritis ir tikslus, nustatytus jos 

steigimo dokumentuose. Sveikatos apsaugos ministerija, užtikrindama Kauno klinikų įstatuose 

numatytą veiklos vykdymą ir tęstinumą, sutinka turtą perduoti pagal panaudos sutartį 10 metų 

laikotarpiui. Panaudos pagrindais perdavus ligoninei nekilnojamąjį turtą, Kauno klinikos turės teisės 

aktų reikalavimus atitinkantį pagrindą naudotis turtu bei teisės aktų nustatyta tvarka galės prisiimti 

teises ir pareigas už nekilnojamojo turto eksploatavimą. Projektui įgyvendinti papildomų valstybės 

biudžeto lėšų nereikės. 

Projekto esmė:  

Perduoti pagal panaudos sutartį 10 metų laikinai neatlygintinai valdyti ir naudotis ligoninės 

įstatuose numatytai veiklai (išskyrus ūkinę komercinę veiklą) vykdyti valstybei nuosavybės teise 

priklausančius ir šiuo metu Sveikatos apsaugos ministerijos patikėjimo teise valdomus 

nekilnojamuosius daiktus, esančius Kaune, Eivenių g. 2, ir Šilainių pl. 21. 

Derinimas: Teikiamas patikslintas projektas. Nesuderintų pastabų nėra.  

Pastebėtina, kad Konkurencijos tarybos sisteminio pobūdžio pastabos (dėl valstybės pagalbos 

taisyklių taikymo, konkurencijos užtikrinimo) aptartos pridedamoje derinimo pažymoje. 

Atitiktis Vyriausybės programai: nutarimo projektas tiesiogiai Vyriausybės programos nuostatų 

neįgyvendina. 
 

Dalykinio vertinimo išvada: 

Siūlytina nutarimo projektą svarstyti Vyriausybės posėdžio A dalyje. 
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